

Julie Martin Ramirez

Directrice Artistique Senior

J'ai commencé ma carrière en 2006 chez BoyMeetsGirl Paris. J'ai ensuite eu la chance d'intégrer de grandes agences telles que DraftFCB puis ProximityBBDO où j'ai travaillé pendant 7 ans pour de grands comptes tels que Tropicana, Conforama, Lu et Cache Cache. Depuis 2019, je suis dans l'agence indépendante WNP où je travaille pour des clients variés tels que BPCE, MAAF ou encore Cora pour lesquels je développe des projets print, digitaux et TV.

Je suis passionnée de cuisine, j'ai même créé un livre de recettes familiales que je compte auto-éditer. J'adore également la brocante, j'ai même chiné pour Emmaüs Solidarités, mais ça, c'est une autre histoire...

On s'appelle ? 06 70 35 22 37

 mlle.julie.ramirez@gmail.com

 juliemartinramirez.com



Expérience Professionnelle

WNP Depuis février 2019
Emailings et affichage pour **Maaf**
Films TV, affichage, catalogue pour **Cora**
Création du programme de CRM pour **BPCE**

Proximity BBDO Avril 2011 - Février 2019
Films TV, affichage, catalogue pour **Conforama**
Affichage magasin, vidéos, activations pour **Cache Cache**
Activations, social voice pour **Oui SNCF** et **Lu**
Brandbook et création de contenu pour **Tropicana**
Affichage, activations et vidéo pour **Saint Maclou**

DRAFTFCB Paris Octobre 2007 - Avril 2011
Catalogues et affichage pour **Conforama**,
Mailing papier pour **Le Printemps** et **Princesse Tam Tam**

Encore Eux Avril 2007 – Octobre 2007
Flyers pour **La Banque Postale**
Catalogues et affichage librairie pour **Les Editions Pocket**

BoyMeetsGirl Avril 2006 – Avril 2007
Affichage et billets pour **La Coupe de la Ligue**
Mini site pour **Greenpeace**

Compétences

Anglais lu, parlé, écrit



Etudes

Titulaire du baccalauréat

Diplômée en Communication Visuelle
à l'École Supérieure des Arts et Techniques
Promotion 2005

Récompenses

2^{ème} Prix au concours « Young Creatives »
Semaine de la publicité 2008

Trophée Bronze aux Masters de la Création 2008

Sélection au Prix Stratégie des Jeunes Créatifs 2007